
Shpenzimet kapitale Planifikimi 2016

Specifikimi  I projekteve nga pozicionet e 

caktuara 

1

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 

komunale 80,000.00 Mirembajtja e objekteve komunale   

2 Paisje për nevoja të Komunës 80,000.00

Paisje ,Automjet për zjarfikës etj. per nevoja te 

komunes 

Drejtoria e Administratës së 

përgjithshme 160,000.00

1

Sanimi  e rrugëve,trotuareve dhe parqeve 

në qytet dhe fshatra 400,000.00

Sanimi rrugëve- trotuarëve  në qytet dhe fshatra  

rrugeve të asfaltuara me asfalt  

2 Sanimi i  ndriçimit publik 60,000.00

Miërmbatja e ndriqimit publik në fshatra dhe 

qytet( ndrimi poqave si dhe shtimi I rrjetit )

3

Sinjalizimi horizontal- vertikal dhe 

numërizimi i objekteve 150,000.00

Mirëmbatja komplete e qytetit dhe fshatrave me 

sinjalizim horizontal dhe vertikal( vendosja e 

shenjave ndërim I tyre )

4

Rregullimi dhe hapja e rrugëve trendit te 

tretë 120,000.00

Sanimi dhe riparimi I rrugëve me zhavor hapja 

e rrugëve kodrinoro malore  të pa kalueshme, 

hapja e kanaleve nivelezimi I terenit si dhe 

mbushja  me zhavore.

5

Mirëmbajtja e investimeve  publike në 

infrastrukture 70,000.00

Sanime të defekteve dhe zgjerime I  rrjeteve te 

ujësjellsit, kanalizimit dhe riparimi I kubëzave te 

demtuara njherit shtruarja e kubezave ne 

hapesira te vogla 

6 Rregullimi I infrastrukturës nëntokësore 80,000.00

Kanazlm fekal,kanalizim atmosferik,ujësjellës 

etj.

7 Halla dhe terene sportive 85,000.00

Ndertimi i tereneve sportive ne fshatra dhe 

Qytet 

8 Ndertimi i urave 70,000.00

Ndertimi i urave në fshatin Dobërqan dhe 

Malësinë e Karadakut

Drejtoria e Shërbimeve publike 1,035,000.00

1 Ndërtimi I rrugëve për nevoja të bujqësisë 120,000.00 Rregullimi I infrastrukturës bujqësore

Drejtoria për Bujqësi 120,000.00

1

Participim në projekte te bashkëfinancuara 

nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti 850,000.00

Programi(Soft Loan Projects),bashkëfinancimi I 

projekteve me ministrit e linjës 

MAPL,MI,MZHE,MMPLH,MD,MASHT,MPMS,M

TI,AKK,Participimet me komunitete,Projekte të 

bashkëfinancuarame 

BE,USAID,CDI,HELP,GIZ,TIKAetj.

2 Rregullimi I lumit Mirusha 100,000.00

3 Projektet të Efiçencës Elektike 150,000.00 Projektet të Efiçencës Elektike

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 1,100,000.00

1

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për 

interes publik 450,000.00

Drejtoria për Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë 450,000.00

1 Hartimi i Planeve hapsinore 120,000.00

Planet rregulluese,plani zhvillimor 

komunal,harta zonale

2

Hartimi, mbikqyrja dhe pranimi teknik i 

projekteve 47,000.00

3 Implementimi i Planeve Rregulluese 100,288.00 Shenjezimi dhe hapja e trases se rrugeve

Drejtoria për Urbanizëm 267,288.00

2

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shëndetsore 40,000.00

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shëndetsore

Drejtoria e Shëndetsisë 40,000.00

1

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore 200,000.00

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore

2 Paisje shkollore 60,000.00 Paisje shkollore

Drejtoria e Arsimit 260,000.00

Gjithsejt 3,432,288.00
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Shpenzimet kapitale 

Vlersimi I 

hershëm  2017

Specifikimi  I projekteve nga pozicionet e 

caktuara 

1

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 

komunale 60,000.00 Mirembajtja e objekteve komunale   

2 Paisje për nevoja të Komunës 40,000.00 Paisje  per nevoja te komunes 

Drejtoria e Administratës së 

përgjithshme 100,000.00

1

Sanimi  e rrugëve,trotuareve dhe parqeve 

në qytet dhe fshatra 450,000.00

Sanimi rrugëve- trotuarëve  në qytet dhe fshatra  

rrugeve të asfaltuara me asfalt  

2 Sanimi i  ndriçimit publik 60,000.00

Miërmbatja e ndriqimit publik në fshatra dhe 

qytet( ndrimi poqave si dhe shtimi I rrjetit )

3

Sinjalizimi horizontal- vertikal dhe 

numërizimi i objekteve 150,000.00

Mirëmbatja komplete e qytetit dhe fshatrave me 

sinjalizim horizontal dhe vertikal( vendosja e 

shenjave ndërim I tyre )

4

Rregullimi dhe hapja e rrugëve trendit te 

tretë 120,000.00

Sanimi dhe riparimi I rrugëve me zhavor hapja 

e rrugëve kodrinoro malore  të pa kalueshme, 

hapja e kanaleve nivelezimi I terenit si dhe 

mbushja  me zhavore.

5

Mirëmbajtja e investimeve  publike në 

infrastrukture 108,521.00

Sanime të defekteve dhe zgjerime I  rrjeteve te 

ujësjellsit, kanalizimit dhe riparimi I kubëzave te 

demtuara njherit shtruarja e kubezave ne 

hapesira te vogla 

6 Rregullimi I infrastrukturës nëntokësore 80,000.00

Kanazlm fekal,kanalizim atmosferik,ujësjellës 

etj.

7 Halla dhe terene sportive 100,000.00

Ndertimi i tereneve sportive ne fshatra dhe 

Qytet 

8 Ndertimi i urave 70,000.00

Drejtoria e Shërbimeve publike 1,138,521.00

1 Ndërtimi I rrugëve për nevoja të bujqësisë 170,000.00 Rregullimi I infrastrukturës bujqësore

Drejtoria për Bujqësi 170,000.00

1

Participim në projekte te bashkëfinancuara 

nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti 900,000.00

Programi(Soft Loan Projects),bashkëfinancimi I 

projekteve me ministrit e linjës 

MAPL,MI,MZHE,MMPLH,MD,MASHT,MPMS,M

TI,AKK,Participimet me komunitete,Projekte të 

bashkëfinancuarame 

BE,USAID,CDI,HELP,GIZ,TIKAetj.

2 Rregullimi I lumit Mirusha 100,000.00

3 Projektet të Efiçencës Elektike 150,000.00 Projektet të Efiçencës Elektike

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 1,150,000.00

1

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për 

interes publik 450,000.00

Drejtoria për Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë 450,000.00

1 Hartimi i Planeve hapsinore 160,000.00

Planet rregulluese,plani zhvillimor 

komunal,harta zonale

2

Hartimi, mbikqyrja dhe pranimi teknik i 

projekteve 47,000.00

3 Implementimi i Planeve Rregulluese 100,288.00 Shenjezimi dhe hapja e trases se rrugeve

Drejtoria për Urbanizëm 307,288.00

2

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shëndetsore 50,000.00

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shëndetsore

Drejtoria e Shëndetsisë 50,000.00

1

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore 230,000.00

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore

2 Paisje shkollore 60,000.00 Paisje shkollore

Drejtoria e Arsimit 290,000.00

Gjithsejt 3,655,809.00
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Shpenzimet kapitale 

Vlersimi I 

hershëm  2018

Specifikimi  I projekteve nga pozicionet e 

caktuara 

1

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 

komunale 50,000.00 Mirembajtja e objekteve komunale   

2 Paisje për nevoja të Komunës 30,000.00

Paisje ,Automjet për zjarfikës etj. per nevoja te 

komunes 

Drejtoria e Administratës së 

përgjithshme 80,000.00

1

Sanimi  e rrugëve,trotuareve dhe parqeve 

në qytet dhe fshatra 500,000.00

Sanimi rrugëve- trotuarëve  në qytet dhe fshatra  

rrugeve të asfaltuara me asfalt  

2 Sanimi i  ndriçimit publik 60,000.00

Miërmbatja e ndriqimit publik në fshatra dhe 

qytet( ndrimi poqave si dhe shtimi I rrjetit )

3

Sinjalizimi horizontal- vertikal dhe 

numërizimi i objekteve 100,000.00

Mirëmbatja komplete e qytetit dhe fshatrave me 

sinjalizim horizontal dhe vertikal( vendosja e 

shenjave ndërim I tyre )

4

Rregullimi dhe hapja e rrugëve trendit te 

tretë 150,000.00

Sanimi dhe riparimi I rrugëve me zhavor hapja 

e rrugëve kodrinoro malore  të pa kalueshme, 

hapja e kanaleve nivelezimi I terenit si dhe 

mbushja  me zhavore.

5

Mirëmbajtja e investimeve  publike në 

infrastrukture 108,221.00

Sanime të defekteve dhe zgjerime I  rrjeteve te 

ujësjellsit, kanalizimit dhe riparimi I kubëzave te 

demtuara njherit shtruarja e kubezave ne 

hapesira te vogla 

6 Rregullimi I infrastrukturës nëntokësore 80,000.00

Kanazlm fekal,kanalizim atmosferik,ujësjellës 

etj.

7 Halla dhe terene sportive 100,000.00

Ndertimi i tereneve sportive ne fshatra dhe 

Qytet 

8 Ndertimi i urave 70,000.00

Ndertimi i urave në fshatin Dobërqan dhe 

Malësinë e Karadakut

Drejtoria e Shërbimeve publike 1,168,221.00

1 Ndërtimi I rrugëve për nevoja të bujqësisë 180,000.00 Rregullimi I infrastrukturës bujqësore

Drejtoria për Bujqësi 180,000.00

1

Participim në projekte te bashkëfinancuara 

nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti 977,281.00

Programi(Soft Loan Projects),bashkëfinancimi I 

projekteve me ministrit e linjës 

MAPL,MI,MZHE,MMPLH,MD,MASHT,MPMS,M

TI,AKK,Participimet me komunitete,Projekte të 

bashkëfinancuarame 

BE,USAID,CDI,HELP,GIZ,TIKAetj.

2 Rregullimi I lumit Mirusha 100,000.00

3 Projektet të Efiçencës Elektike 150,000.00 Projektet të Efiçencës Elektike

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 1,227,281.00

1

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për 

interes publik 540,000.00

Drejtoria për Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë 540,000.00

1 Hartimi i Planeve hapsinore 180,000.00

Planet rregulluese,plani zhvillimor 

komunal,harta zonale

2

Hartimi, mbikqyrja dhe pranimi teknik i 

projekteve 67,000.00

3 Implementimi i Planeve Rregulluese 100,288.00 Shenjezimi dhe hapja e trases se rrugeve

Drejtoria për Urbanizëm 347,288.00

2

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shëndetsore 60,000.00

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shëndetsore

Drejtoria e Shëndetsisë 60,000.00

1

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore 230,000.00

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore

2 Paisje shkollore 70,000.00 Paisje shkollore

Drejtoria e Arsimit 300,000.00

Gjithsejt 3,902,790.00
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